
2021 Spanish 1 Pace Chart: Segment 2 
 
Due Friday, January 29 
05.01 Ellos son mis padres 
05.02 Nosotros somos una familia 
 

Due Friday, February 5 
05.03 Mis padres trabajan en el banco 
05.04 ¿Cómo son tus familiares? 
 

Due Friday, February 12 
05.05 ¡Escribamos una descripción de mi 
familia! 
05.06 ¡Conversemos! 
 

Due Friday, February 19 
05.07 ¿Qué les gusta a tus hermanos? 
05.07 Voice Activity 
 

Due Friday, February 26 
05.08 ¡Nuestras nacionalidades son fascinantes! 
05.09 Evaluación Oral 
05.10 My Family and Me Examen 
 

Due Friday, March 5 
06.01 ¿Qué te gusta hacer? 
06.02 ¿Qué haces después de la escuela? 
 

Due Friday, March 12 
06.03 ¿Te gustaría ir al cine conmigo? 
06.04 ¿Qué prefieres? 
 

*Spring Break March 15-19* 
Work to catch up if needed 
 

Due Friday, March 26 
06.05 ¡Escribamos una narración de mi vida! 
06.06 ¡Conversemos! 

Due Friday, April 2 
06.07 ¿Qué haces cuando llueve? 
06.07 Voice Activity 
 
Due Friday, April 9 
06.08 ¿Adónde vas los fines de semana? 
06.09 Evaluación Oral 
 
Due Friday, April 16 
06.10 My Free Time and Me Examen 
 

Due Friday, April 23 
07.01 ¿Vives en la ciudad o en el campo? 
07.02 ¿Cómo son las ciudades? 
 

Due Friday, April 30 
07.03 ¿Sabes cómo llegar al aeropuerto? 
07.04 ¡Vamos a ir de viaje! 
 

Due Friday, May 7 
07.05 ¡Escribamos un itinerario! 
07.06 ¡Conversemos! 
 

Due Friday, May 14 
07.07 Vamos a las montañas y las playas de 
Chile 
07.07 Voice Activity 
07.08 ¿Cómo me siento cuando estoy de 
vacaciones? 
 

Due Friday, May 21 
07.09 Evaluación Ora 
 

Due Friday, May 28 
07.10 Examen del segmento dosl 

 

 
 


